
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Ostrava-Poruba, Bulharská 1532

Základní škola Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, 708 00 Ostrava-Poruba

Identifikátor školy: 600 144 844

Termín konání inspekce: 10. říjen 2006

Čj: ČŠI 512/06-14
Signatura bn6ca109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Ostrava-Poruba, Bulharská 1532 (škola) je příspěvková organizace zřízená 
Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Ostrava-Poruba. Sdružuje základní školu, 
školní družinu a školní jídelnu. Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola,
na druhém stupni ve čtyřech třídách se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty. 

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení vybraných podmínek vzdělávání
Škola je zapsána do rejstříku škol a školských zařízení Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky (MŠMT ČR). Její kapacita je stanovena na 540 žáků. 
K 30. září 2006 vykazovala v 18 třídách celkem 384 žáky.
Škola vypracovala vnitřní režim a základní pravidla svého provozu včetně školního řádu
v souladu s potřebami funkční organizace výchovy a vzdělávání ve školním roce 2006/2007.
Vytvořila obrazové portfolio k prezentaci svých aktivit.
Podmínky vzdělávání sledované v průběhu inspekce jsou hodnoceny jako standardní.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe
podprůměrné, nepříznivé, 

nedostačující, vyžaduje 
zásadní změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu, 

únosná rizika

vynikající, 
nadstandardní, příkladné

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané MŠMT ČR dne 
20. 3. 2006 s účinností od 1. 9. 2006

2. Zřizovací listina Základní školy Ostrava-Poruba, Bulharská 1532 vydaná Statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba ze dne 20. 12. 1994 s účinností 
od 1. 1. 1995

3. Výkaz S 3 - 01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
4. Výkaz R 13 - 01 o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
5. Vzdělávací program Základní škola čj. 16 847/96-2 s platností od 1. září 1996 včetně 

úprav a doplňků vydaný MŠMT ČR
6. ZŠ Ostrava-Poruba, Bulharská: Organizační a vnitřní směrnice ze dne 30. 8. 2006
7. Portfolio akcí ZŠ - školní rok 2005/2006



3

ZÁVĚR

Zpracovaná organizační zajištění probíhajícího školního roku podporují realizaci 
vzdělávání a výchovy. Od poslední inspekce škola pokračuje ve zvyšování jejich kvality tak, 
aby získala funkční podklad pro svou činnost.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Vráblíková ........................................

Člen týmu Mgr. Izabela Hobzová ........................................

Člen týmu Mgr. Petr Očadlík ........................................

Ve Frýdku-Místku dne 29. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Politických obětí 
128, 738 01 Frýdek-Místek. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. 11. 2006
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Irena Hubertová ............................................



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Čj. jednacího protokolu 
ČŠI

Statutární město Ostrava - městský 
obvod Poruba, Klimkovická 28/55, 
708 56 Ostrava-Poruba

1. 12. 2006 ČŠI 512/06-14

Školská rada při ZŠ Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, 
708 56 Ostrava-Poruba

1. 12. 2006 ČŠI 512/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




